

سرمقاله
از شکست انتخاباتی تا کار شکنی سیاسی علیه پزشکیان
ادامه از صفحه یک
ارتباط معنادار میان «شکست در انتخابات» و «مخالفت با مذاکره» انکارناپذیر است. کسانى که از راه دموکراتیک به قدرت بازنگشتند، حالا می‌کشوند مسیر دیپلماسى را به بن‌بست بکشانند. تخریب دولت در پرونده سیاست خارجی، برای آنان همان کارکردی را دارد که بازی انتخاباتی از دست‌رفته برایشان داشت: زنده نگه داشتن خود در صحنه سیاست به هر قیمت. در چنین شرایطی، بیش از هر زمان دیگر ضرورت دارد افکار عمومی هوشیار باشد و مرز میان نقد دلسوزانه و کارشکنی سیاسى را تشخیص دهد. مخالفت سازنده همواره لازمه سلامت فضای سیاسى است، اما مخالفتی که ریشه در شکست‌های انتخاباتی داشته باشد، نه به نفع ملت است و نه به سود آینده کشور. دولت پزشکیان اگر بخواهد به وعده‌های انتخاباتی خود جامه عمل بپوشاند، ناگزیر از مسیر تعامل و گفت‌وگوست. کارشکنی در این مسیر، در حقیقت کارشکنی در مسیر منافع ملی است. تاریخ قضاوت خواهد کرد که چه کسانى در بزنگاه‌های حساس، صدای مردم را شنیدند و برای گشایش گره‌ها به میدان آمدند، و چه کسانى بر طبل مخالفت کوبیدند تا شاید شکست دیروز خود را پشت شعارهای پرهیاهو پنهان کنند.

خبر
اظهار نظر فقه‌ای شورای نگهبان درباره بخشنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی

سخنگوی شورای نگهبان در جدیدترین گزارش خود به مردم، به تشریح اظهارنظر فقه‌ای شورای نگهبان درباره بخشنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی و تأثیر مصوبه اصلاحی سازمان در رفع ایرادات شرعی پرداخت. به گزارش ایسنا، هادی لحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صد و پنجمین گزارش از سلسله گزارش‌های خود به مردم در کانال شخصی‌اش در «بله»، اظهارنظر فقه‌ای شورای نگهبان درباره بخشنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی و تأثیر مصوبه اصلاحی سازمان در رفع ایرادات شرعی را تشریح کرد که متن این گزارش به شرح زیر است:
مجموعه‌ای از بخشنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی در خصوص نحوه محاسبه حق بیمه قراردادهای پیمانکاری، در دیوان عدالت اداری مورد شکایت شرعی قرار گرفته بود. این شکایات به موجب ماده ۸۷ قانون دیوان عدالت اداری جهت اظهارنظر به شورای نگهبان ارسال شد.

فقه‌ای شورا به عنوان مرجع رسیدگی به استعلامات شرعی دیوان عدالت اداری، در فرایند بررسی شکایت از این مصوبات ابتدا اطلاق یکی از آنها را خلاف شرع دانستند لکن در ادامه با ابلاغ بخشنامه اصلاحی سازمان تأمین اجتماعی، اظهار کردند که بخشنامه‌های مورد شکایت خلاف موازین شرع نیستند.

ما چرا چه بود؟ چالش محاسبه حق بیمه در پیمان‌کاری

طبق ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی، سهم کارفرما از حق بیمه کارگران ۲۰ درصد حقوق و مزایای واقعی آنها است. اما در قراردادهای پیمان‌کاری، سازمان تأمین اجتماعی با مشکل شناسایی دقیق میزان حقوق پرداختی مواجه شد و بر همین اساس، با استناد به ماده ۴۱ قانون که اختیار تعیین «نسبت مزد به کل کار انجام‌یافته» را به سازمان واگذار کرده بود، روش برآوردی جدیدی اتخاذ کرد.

در این روش، سازمان پس از بررسی، نسبت مزد به کل مبلغ ناخالص پیمان را بر اساس نوع فعالیت به صورت درصد مقطوع تعیین می‌کند. مشکل اساسی این رویکرد عدم تطابق این درصد مقطوع با نسبت واقعی مزد کارگران به کل هزینه پیمان است.

به طور مثال، در پیمان یک میلیارد تومانی با نسبت مزد برآوردی ۴۰ درصدی، سازمان ۴۰۰ میلیون تومان را به عنوان مزد تمام کارگران پیمان محسوب کرده و ۸۰ میلیون تومان حق بیمه مطالبه می‌کند. اما اگر مزد واقعی تمام کارگران ۲۰۰ میلیون تومان (۲۰ درصد) باشد، حق بیمه قانونی باید ۴۰ میلیون تومان باشد که ۴۰ میلیون تومان اضافه مطالبه شده است. در مقابل، اگر مزد واقعی تمامی کارگران پیمان ۶۰۰ میلیون تومان (۶۰ درصد) باشد، حق بیمه باید ۱۲۰ میلیون تومان باشد که ۴۰ میلیون کسری دارد.



رئیس مجلس شورای اسلامی با قدردانی از تلاش‌های رئیس‌جمهور گفت: باید پشتیبان دولت باشیم و از صمیم قلب، موفقیت آن را موفقیت خود بدانیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز (سه‌شنبه) در نطق پیش از دستور خود، با تبریک فرا رسیدن ماه ربیع‌الاول، گفت: عزاداری‌های پرشور و انسان‌ساز دو ماه محرم و صفر و مشارکت باشکوه در پیاده روی اربعین بار دیگر پیوند تاریخی ملت شریف ایران با راه و منطق سید الشهدا (ع) و محبت عمیق ملت به خاندان اهل بیت (ع) را آشکار ساخت. ما ملت امام حسینیم و تا همیشه حسینی خواهیم ماند. ان‌شالله.

وی با اشاره به فرا رسیدن هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدان رجایی و باهنر و شهید رئیسی و عموم شهدای خدمتگزار ملت در دولت، گفت: تقدیر چندباره رهبر حکیم انقلاب از کمال اتحاد و مهدلی میان قوا و تأکید ایشان بر حفظ اتحاد مقدس موجود در کشور مهر تأیید دیگری بر همکاری نزدیک مجلس دوازدهم و دولت برای رفع مشکلات کشور بود؛ حفظ و تقویت اتحاد میان دولت و ملت و

عباس سلیمی نمین به فارو گفت: «قطعا افرادی

مثل آقای رسایی از «پدیده‌های سیاسی» محسوب می شوند. این ها نه قدرت درک مسائل جهانی، نه مسائل منطقه ای و نه مسائل داخلی را دارند. این ها حتی در محدوده داخلی نیز فهم درستی از روند مسائل ندارند. بنابراین، من می گویم این جور افراد پدیده هستند و باید در مورد آنان مطالعه و تأمل کرد. آن چه که از ظاهر بر می آید این است که اینها پدیده هائی متوهم هستند و توهمشان در حدی است که خود را بی نیاز از هر توانمندی دیگر می بینند. در واقع این ها فکر می کنند برای آن چه ادعای آن را دارند و مرد سیاست بودن، هیچ نیازی به سایر توانمندی ها در کشور وجود ندارد و این یعنی فاجعه. این افرادی که امروز در مجلس حضور دارند اما فهم درستی از دشمن شناسی ندارند، طبیعتا می توانند بازپچه قرار گیرند و اتفاقا، بازپچه شده اند. وقتی این احساس بر این ها غلبه یافته یا دیگران به آنان اینگونه القا کرده اند که بی نیاز از سایر توانمندی ها هستند و از وحدت و اتحاد بی نیاز هستند، با یک فاجعه رو به رو هستیم.» وی افزود: «ما به هر توانمندی ولو اگر تا حد کمی با ما همراه باشد، نیازمندیم. شهید بهشتی بارها یادآور شده اند که اگر دشمن را بشناسیم از کمترین توان همراه با خود، بی نیاز نیستیم و بر اساس همین اعتقاد بود که شهید بهشتی در همراهی با امام، به طور دائم بحث ضرورت وحدت را مطرح می کرد. همین دیدگاه بود که بر اتحاد شیعه و سنی و دیگر موضوعاتی که می توانست ما را در برابر دشمن توانمند کند، تأکید داشت. اما در همان دوران هم بودند آقایان و روحانیونی که شهید بهشتی را به سبب همین تأکید بر بحث وحدت، منحرف اعلام می کردند. حالا همان افکار به گونه ای دیگر، در مجلس امروزی تجلی پیدا کرده است. امروز رئیس جمهوری داریم که با رای مردم انتخاب شده و رهبری نیز از این انتخاب به شدت استقبال کرده اند و کمک به دولت را وظیفه شرعی دانسته اند. حتی اگر رهبری این ضرورت را بیان نمی کردند، عقل حکم می کرد همه در تمام تقویت دولت قرار گیریم. چرا که آن چه که می تواند دشمن را موفق کند، مشکلات داخلی است.»

برخی آقایان نماینده با فریبکاری رای آورده اند
این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه گفت: «دشمن تحریم های متعددی علیه ما وضع کرده، تا فعالان امور اجرایی کشور را ناتوان کند. با همه این ها ایران روی پای خود ایستاده و دشمن باور نمی کند دشمن چطور روی پای خود ایستاده است. بخش زیادی از این ایستادگی حاصل ایثار و فهم سیاسی بالای مردم است. مردم می فهمند که دشمن می خواهد جامعه ما را به هم بریزد

و در نتیجه استقامت و تاب آوری بالاتری می ورزد.

دشمن به هم ریختگی جامعه را می خواهد. برخی از این آقایانی که متأسفانه به مجلس راه یافته اند، درست در مسیر چیزی که دشمن می خواهد حرکت می کنند. دشمن می خواهد، دولت مستقر تضعیف شود تا دولت نتواند حل مشکلات جامعه را به خوبی پیگیری کند. بنابراین، این افراد به شکل روشن، خواسته های دشمن را انجام می دهند و مشخص است که یک فرد اصولگرا، چنین چیزی را نمی پسندد.» وی افزود: «این آقایان نماینده، با فریبکاری رای آورده اند. این ها خود را از همه بیشتر طرفدار ولایت و رهبری نشان دادند. در حالی که شواهد نشان می دهد که چنین چیزی واقعیت ندارد. فردای روزی که رهبری تأکید می کنند به حمایت از دولت، این ها بحث بنی صدر را مطرح می کنند و حمایت رهبری را زیر سوال می برند. این آقایان

تندروها با رای حداقلی چگونه توهم می زند؟

دغدغه کاستی ها یا دشمنی با پزشکیان؟

گروه سیاسی- این روزها ردپای سخنان طیف یا جریان تندرو در مجلس شورای اسلامی، بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده و برخی چهره های شاخص این طیف در واکنش هایی نسبت به دولت و شخص رئیس جمهور، تلاش دارند ایده های خود را پررنگ کنند. در جدیدترین واکنش ها، حمید رسایی درست پس از سخنان اخیر رهبری و تأکید ایشان بر حمایت از رئیس جمهور، با انتشار یک محتوا، بار دیگر، پزشکیان را با بنی صدر همراستا ارزیابی کرد.



نه تاریخ را می فهمند نه مسائل روز را. حتی تاریخ انقلاب اسلامی را نمی فهمند. این آقایان حتی قدرت هضم مسئله بنی صدر را هم ندارند. سالها گذشته اما ظرفیت فهم مسائل تاریخی در این افراد شکل نگرفته است. البته این حالت محدود به جریان اصولگرا نیست و در جریان اصلاح طلب نیز تعدادی افراد تندرو و بی منطق وجود دارد که برای مسائل حزبی خود فعالیت می کنند و به دنبال امتیازگیری هستند. تندروهای دو طرف می خواهند رقیب را از صحنه بیرون کنند و شرایط پساچنگ را شرایط مناسبی می بینند و این جای تاسف دارد که به جای همراهی با مردم به دنبال منافع گروهی خود هستند.» این پژوهشگر تاریخ انقلاب در ادامه گفت: «باید روشن شود این ها که دم از منافع کشور می زنند اتفاقا به دنبال مواردی هستند که در مغایرت کامل با منافع ملی و مردمی است.رهبری به صراحت

عارف:

مسیر خدمت رسانی به مردم با هماهنگی سه قوه هموار تر می شود

و گفت: مسیر خدمت رسانی به مردم عزیز کشورمان با وحدت و هماهنگی همه مسئولان سه قوه هموارتر می شود و در مقطع فعلی این همکاری و وحدت در وضعیت مطلوبی قرار دارد. در این جلسه همچنین از عملکرد هیئت تصفیه تعاونی‌های منحل شده در راستای تعیین تکلیف و بازگشت مبالغ سپرده‌گذاری شده مردم در این تعاونی‌های اعتباری و مالی تقدیر شد. در ادامه نیز در خصوص تسهیل و رفع موانع تردد ایرانیان خارج از کشور به میهن به ویژه نخبگان و چهره‌های مشهور بحث و تبادل نظر شد.

۳۵ تا ۳۶ سانتی مواجه هستیم، چون آب‌های زیرزمینی را بیرون می کشیم و بازمهم چاه می‌زنیم. ایجاد تمدن و توسعه شهرها بر اساس حفر چاه‌های آب انجام شده است، اما حالا با مشکل فرونشست زمین مواجه شده‌ایم. چه کسی پاسخگوی این مشکل است؟

پزشکیان ادامه داد: نمی‌توانیم تصمیمی بگیریم که بعداً اگر مشکلی پیش آمد بگوییم چاره‌ای نداشتیم و باید آن تصمیم را می‌گرفتیم. باید به فکر عوارض هرتصمیمی باشیم. رئیس‌جمهوری یادآور شد: ما در این کشور هر مشکلی که پیدا می‌شود دنبال مقصر می‌گردیم تا همه گناه‌ها را به گردن او بباندازیم و بعد هم خودمان چاه‌های عمیق را در نظر نمی‌گیریم و مشکلات را به اینجا رسانده‌ایم. باید بگردیم و مشکل را پیدا و برای حل آن چاره‌اندیشی کارشناسی کنیم.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته از طریق پنل‌های خورشیدی تنها ۵۰۰ مگاوات به شبکه سراسری برق تزریق شده است. در حال حاضر بیش از هزار مگاوات پنل خورشیدی نصب کرده‌ایم اما به همین مقدار هم پسنده نمی‌کنیم.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: دولت حداقل ۷ هزار مگاوات تعهد تولید برق از طریق پنل‌های خورشیدی دارد. شرکت‌ها و بانک‌هایی که برای توسعه پنل‌های خورشیدی اعلام آمادگی کردند، پای کار باشند. اگر انرژی داشته باشیم هیچ کارخانه و واحد تولیدی نمی‌خواید. حدود ۳۲۰ همت عدم‌النفع نبود انرژی است. همه پای کار باشند تا این مشکل حل شود.

سیاست روز

اخبار
سرلشکر موسوی: ایران آماده همکاری با پاکستان برای ریشه‌کنی تروریسم است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی با فرمانده ارتش پاکستان، از آمادگی کشورمان برای ریشه‌کن کردن تروریسم و امن‌سازی مرزهای مشترک دو کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، در گفت‌وگوی تلفنی با فیلد مارشال («عاصم منیر») فرمانده ارتش پاکستان، ضمن ابراز همدردی با مردم این کشور به دلیل خسارات و آسیب‌های ناشی از سیل اخیر اظهار کرد: هر کمکی که در توان نیروهای مسلح ما باشد، با افتخار برای برادران عزیزمان در پاکستان انجام خواهیم داد. سرلشکر موسوی در ادامه درباره موضوعات دوجانبه ایران و پاکستان عنوان کرد: ارتباطات بسیار خوبی بین دو کشور در سطوح مختلف به‌ویژه در سطح عالی برقرار است که می‌توان آن را مصداق روابط برادرانه دانست. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین با اشاره به لزوم تأمین امنیت مرزهای مشترک ایران و پاکستان تأکید کرد: متأسفانه تحركات گروه‌های تروریستی در هر دو سوی مرز افزایش یافته است و ما آمادگی داریم که برای ریشه‌کنی تروریسم در این منطقه و امن‌سازی مرزهای مشترک، همکاری کنیم. وی با قدردانی از مواضع و حمایت‌های پاکستان از جمهوری اسلامی ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه گفت: انتظار داریم که در سایه این همکاری‌های دوجانبه، اقدام عملی علیه تروریست‌ها صورت پذیرد؛ البته اقداماتی در گذشته صورت گرفته است که باید افزایش یابد و عقب‌ماندگی‌ها جبران شود. فرمانده ارتش پاکستان نیز در این تماس تلفنی، ضمن قدردانی از ابراز همدردی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران با ملت پاکستان، شهادت کارکنان فراجا در سیستان و بلوچستان را تسلیت گفت. فیلد مارشال عاصم منیر در پایان گفت: ما در زمینه امنیت مرزها کاملاً با شما هم‌عقیده هستیم. باید مرز پاکستان و ایران را به مرز دوستی، برادری و توسعه اقتصادی بدل کنیم و حتماً با همکاری همدیگر این کار را انجام خواهیم داد.

انتقاد تاجکرون از نحوه اجرای تبصره ۱۵ بودجه درباره تسهیلات تکلیفی و اشتغال

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نگاه کمیسیون برنامه و بودجه نسبت به عملکرد اجرای تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری منفی است و عملکرد آن را نامطلوب ارزیابی می‌کند. به گزارش ایسنا، غلامرضا تاجگردون با اشاره به جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه، گفت: در جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه، نحوه اجرای تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ درباره تسهیلات اشتغالزایی و تکلیفی بررسی شد.

وی توضیح داد: یکی از موضوعات مهم قانون بودجه تبصره ۱۵ است که از موضوع بودجه و بیان مشکلاتی از جمله عدم همکاری بانکها با این وزارتخانه، وزارت اقتصاد را متولی اجرای این تبصره کرد. وی با بیان اینکه منابع این تبصره به‌طور دقیق

تعریف نشده است، افزود: بررسی‌ها حکایت از این دارد که عملکرد دستگاهها در این بخش مناسب نیست. امروز نیز در جلسه‌ای با وزیر اقتصاد، نمایندگان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه‌های مرتبط، موضوع تبصره ۱۵ مجلس را بررسی کردند. تاجگردون اضافه کرد: به طور کلی اجرای این تبصره شرایط خوبی ندارد و می توان گفت که عملکرد این تبصره در حد صفر است؛ از این رو ما نگرانی شدید مجلس و کمیسیون برنامه و بودجه و به مسئولین مربوطه منتقل کردیم و حتما جلساستان را در این بخش ادامه خواهیم داد.

محمدباقر قالیباف:

باید پشتیبان دولت باشیم

تنگ کرده است

قالیباف افزود: نمایندگان مجلس که در حوزه‌های انتخابیه از نزدیک با موکلین خود در تماس هستند، مشکلات مردم را لمس می کنند. گرانی برخی کالاهای ضروری، قطعی برق و کمبود آب، عرصه را بر زندگی مردم تنگ کرده و دشمن نیز درصدد است که از این مشکلات سوءاستفاده کند و ناگامی‌اش را در رسیدن به اهداف شوم خود جبران کند. وی اضافه کرد: اکنون بر دولت تکلیف ملی است که با جدیت، برنامه‌های موجود برای حل این مشکلات را به تصمیم نهایی برساند و با تشریح آن‌ها برای مردم نشان دهد که برنامه‌ی دقیق و عملی دولت برای حل این مشکلات چیست و در چه برنامه‌ی زمانبندی شده‌ای این مسائل حل می‌شوند.

قالیباف بیان کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند که ما مسئولان برای حل مشکلات آن‌ها برنامه مشخصی داریم و با جدیت به دنبال اجرایی کردن آن‌ها هستیم. وقتی مردم تصویر دقیقی از آینده داشته باشند، با انگیزه بیشتری در همراهی با مسئولان برای اجرایی شدن مشکلات کمک خواهند کرد. برنامه هفتم پیشرفت به عنوان نقشه راه اجرایی کشور مسیرها را روشن کرده و مجوزهای لازم را به دولت داده است.

باور داریم که کمک به دولت کمک به نظام و مردم ایران است

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: البته ملت عزیز ما شاهد هستند که مجلس در جلسات نظارتی خود در کمیسیون‌ها و سه‌شنبه‌های نظارتی به وظایف نظارتی‌اش عمل می‌کند. مجلس دوازدهم از روز آغازین فعالیتش وظیفه نظارتی خود را با رعایت وحدت و انسجام در جهت کمک به دولت در حل مشکلات مردم بدون

اتحاد میان مسئولین نظام توصیه قطعی و صریح ایشان به همه ماست.

باید پشتیبان دولت باشیم

رئیس مجلس بیان کرد: هر یک از ما، اگر منافع ایران عزیزتر از جان و منافع اسلام و انقلاب را بر منافع شخصی و جناحی خود ترجیح می‌دهیم، باید پشتیبان دولت باشیم و از صمیم قلب، موفقیت آن را موفقیت خود بدانیم.

قالیباف اضافه کرد: قردران تلاش‌های رئیس‌جمهور پرکار و بیگير جناب آقای دکتر پزشکیان هستیم و از تمام ظرفیت‌های نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک به دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل به وظایف خطیر خود استفاده خواهیم کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه، گفت: بر همگان روشن است که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و دفاع مقدس هسته سخت ۹۰ میلیونی و شکست دشمن در رسیدن به اهداف خود، تأثیرات زیادی را بر شرایط کشور در ابعاد مختلف گذاشته است. درک دقیق این شرایط و اقدامات درست و به هنگام، وظیفه هر ایرانی است که البته تکلیف ما مسئولان بسیار سنگین‌تر از دیگران است.

اکنون نوبت ما مسئولان است که به وظیفه خود در قبال مردم عمل کنیم

وی با بیان نکاتی، گفت: مردم ایران با پشتیبانی همه جانبه خود از نیروهای نظامی و مسئولین سیاسی کشور، بزرگترین ضربه را به طراحی دشمن زدن و نقشه دشمن برای تجزیه ایران بزرگ را نقش بر آب کردند. مردم با تصمیم تاریخی‌شان، وظیفه‌ی خود را به انجام رساندند و اکنون نوبت ما مسئولان است که به وظیفه خود در قبال این مردم نجیب عمل کنیم.

گرانی برخی کالاهای ضروری، قطعی برق و کمبود آب، عرصه را بر زندگی مردم